
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTĂRÂRE
pentru modificarea si completarea componentei Comisiei Judetene

pentru Protectia Copilului Arges

Consiliul Judetean Arges;
Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului

judetean si Raportul nr. 4781/17.04.2013 al Directiei Administratie Publică si
Comunitati Locale;

Având in vedere:
 Art. 4 si 5 din H.G. nr. 1437/2004 privind reorganizarea si

metodologia de functionare a comisiei pentru protectia copilului;
 Legea nr. 272/2004 privind protectia si promovarea drepturilor

copilului;
 Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale;
 Adresa nr. 4647/15.04.2013 a Agentiei Judetene pentru Plati si

Inspectie Sociala Arges;
 Hotărârea nr.134/29.11.2005 a C.J.Arges privind reorganizarea

Comisiei pentru protectia copilului Arges;
 Rapoartele comisiilor de specialitate  K3, K5;
 Avizul secretarului judeţului
În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit.

c) din Legea nr. 215/2001, republicata,

H O T Ă R Ă S T E :

ART.1. Se aproba modificarea si completarea componentei nominale a Comisiei
Judetene pentru Protectia Copilului Arges, astfel:

 Doamna Marinescu Mariana va fi inlocuita in cadrul comisiei cu
doamna Grigorescu Elena, director executiv al Agentiei Judetene
pentru Plati si Inspectie Sociala Arges

ART.2. Directia Generală de Asistentă Socială si Protectia Copilului va duce la
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

ART.3. Compartimentul Legislativ - Transparentă Decizională va comunica
hotărârea:



 Institutiei Prefectului Judetului Arges;
 Directiei Generale de Asistentă Socială si Protectia Copilului;
 Doamnei Grigorescu Elena, director executiv al AJPIS Arges

PRESEDINTE

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemneaza,
SECRETAR  JUDEŢ

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi ____________
Nr. ____


